
UCHWAŁA NR XIX/196/16 

RADY MIEJSKIEJ W CHOJNICACH 

z dnia 21 marca 2016r. 

w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa. 

Na podstawie art. 101 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity: Dz.U. z 2015r. poz. 1515, poz. 1045 i poz. 1890) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się wezwania do usunięcia naruszenia prawa z dnia 26 lutego 

2016 roku dotyczącego uchwały Nr XVIII/181/16 Rady Miejskiej w Chojnicach z dnia 

22 lutego 2016 roku w sprawie ustalenia stref płatnego parkowania, stawek opłat  

i opłat dodatkowych za parkowanie oraz sposobu ich pobierania, z przyczyn określo-

nych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chojnice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Przewodniczący 

Rady Miejskiej 

Mirosław Janowski 

 

  

Id: AAF3BA34-57BB-4CCA-8069-F4240F126452. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XIX/196/16 Rady 

Miejskiej w Chojnicach z dnia 21 marca 2016r.  

Uzasadnienie 

Pismem z dnia 26 lutego 2016 roku wezwano Radę Miejską w Chojnicach do 

usunięcia naruszenia prawa w związku z Uchwałą Nr XVIII/181/16 z dnia 22 lutego 

2016 roku w sprawie ustalenia stref płatnego parkowania, stawek opłat i opłat dodat-

kowych za parkowanie oraz sposobu ich pobierania w zakresie jak niżej. 

W złożonym wezwaniu w/w zarzuca naruszenie zapisów: § 3 ust. 1; § 3 ust. 4 

pkt 5 oraz § 5 Uchwały Nr XVIII/205/12 Rady Miejskiej w Chojnicach z dnia 19 mar-

ca 2012 roku w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami poza-

rządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego pro-

jektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących ich działalności statu-

towej (Dz.Urz.Pom. z 2012 poz. 1258). Ponadto skarżący zarzuca niezgodność zaskar-

żonej uchwały z przepisami prawa tj. § 3 ust. 2; § 3 ust. 6 pkt 2; § 4 ust. 4; § 5 ust. 2;  

§ 5 ust. 5.  

Rada Miejska po rozpoznaniu przedmiotu wezwania stwierdza, co następuje.  

Prawo zaskarżenia uchwały rady miejskiej po uprzednim wezwaniu jej do usu-

nięcia naruszenia prawa przysługuje każdemu, czyj interes prawny lub uprawnienie 

zostało naruszone uchwałą lub zarządzeniem podjętym przez organ gminy w sprawie  

z zakresu administracji publicznej. W przedmiotowym przypadku złożone wezwanie 

jest przedwczesne, ponieważ rzeczowa uchwała nie jest jeszcze obowiązującym prze-

pisem prawa. 

Rada Miejska w Chojnicach jednakże nadmienia, iż Burmistrz Miasta Chojnice 

jest w trakcie przygotowania projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr 

XVIII/181/16 z dnia 22 lutego 2016 roku w sprawie ustalenia stref płatnego parkowa-

nia, stawek opłat i opłat dodatkowych za parkowanie oraz sposobu ich pobierania  

i ewentualnie uzasadnione uwagi skarżącego zostaną uwzględnione w treści noweli-

zowanej uchwały.  

W tych okolicznościach należy zająć stanowisko jak w uzasadnieniu uchwały. 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej 

Mirosław Janowski 

 

Id: AAF3BA34-57BB-4CCA-8069-F4240F126452. Podpisany Strona 2




